
 
 
 

DOÑA MARGARITA BELTRÁN EXPÓSITO; ALCALDESA 
ACCIDENTAL DEL AYUNTAMIENTO DE BORMUJOS 
(SEVILLA), 

 

HACE SABER: 
 

Por la presente se comunica que por parte del Área de Desarrollo 
Económico con fecha uno de junio del año dos mil veintiuno, se ha dictado 
Resolución número 1295/2021, que a continuación se transcribe 
literalmente: 

“RESOLUCIÓN DEFINITIVA  DE AYUDAS DE AYUDAS DEL 
AYUNTAMIENTO DE  BORMUJOS DESTINADAS  AL 
SOSTENIMIENTO DE ACTIVIDAD ECONOMICA,   CON LA 
FINALIDAD DE PALIAR EL IMPACTO DERIVADO DE LA CRISIS 
SANITARIA OCASIONADA POR EL COVID19 SOBRE 
EMPRESARIOS Y AUTÓNOMOS DEL MUNICIPIO. 

Según lo dispuesto en las bases reguladoras de las Ayudas del 
Ayuntamiento de Bormujos  destinadas al sostenimiento de actividad 
económica, con la finalidad de paliar el impacto derivado de la crisis 
sanitaria ocasionada por el Covid19 sobre empresarios y autónomos del 
municipio, comprobadas las solicitudes, así como los requisitos 
establecidos en las bases reguladoras, el órgano instructor ha emitido 
propuesta definitiva de solicitudes estimadas y desestimadas, en este último 
caso, con expresión del motivo causante de la desestimación. 

En virtud de lo establecido en el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, y en uso de las atribuciones que me confiere la Resolución de la 
Alcaldía número 543/2021 de 11 de marzo 
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RESUELVO 
 
PRIMERO.- Conceder, teniendo en cuenta la disponibilidad 
presupuestaria de la partida 241.1.480.35 del vigente presupuesto del 
Ayuntamiento de Bormujos, las ayudas propuestas con carácter definitivo, 
siendo las cuantías propuestas para cada una de ellas las siguientes: 
 
Línea 1. Ayudas al sostenimiento de la actividad empresarial de 
autónomos y empresas afectadas por la limitación horaria establecida por 
la normativa dictada por la Comunidad Autónoma de Andalucía. 
 
NºREGISTRO/HORA ENTRADA NIF CUANTIA DE LA AYUDA (€) 
24234 - 28/12/2020 19:49:47 ***2095** 600 
24233 - 28/12/2020 19:38:00 ***3651** 1000 
24231 - 28/12/2020 19:16:08 ***5629** 1000 
24222 - 28/12/2020 18:50:12 ***9212** 1000 
24214 - 28/12/2020 18:06:15 ***2321** 1000 
24213 - 28/12/2020 17:58:20 ***8501** 1000 
24170 - 28/12/2020 13:22:00 ***0935** 1000 
24163 - 28/12/2020 13:02:50 ***0907** 1000 
24162 - 28/12/2020 13:02:12 ***5986** 1000 
24160 - 28/12/2020 12:53:00 ***4715** 1000 
24136 - 28/12/2020 12:01:04 ***8747** 1000 
24132 - 28/12/2020 11:53:41 ***5566** 1000 
24130 - 28/12/2020 11:47:05 ***0539** 1000 
24128 - 28/12/2020 11:41:21 ***5016** 1000 
24122 - 28/12/2020 11:13:34 ***1279** 1000 
24119 - 28/12/2020 11:06:53 ***0073** 1000 
24116 - 28/12/2020 11:02:57 ***6568** 1000 
24112 - 28/12/2020 10:42:33 ***9550** 1000 
24107 - 28/12/2020 09:51:06 ***0249** 1000 
24106 - 28/12/2020 09:35:06 ***2408** 1000 
24090 - 27/12/2020 13:09:00 ***1127** 1000 
24077 - 26/12/2020 19:13:30 ***0329** 1000 
24069 - 26/12/2020 14:02:49 ***2924** 1000 
24056 - 25/12/2020 23:05:13 ***1544** 1000 
24050 - 25/12/2020 12:38:05 ***4375** 1000 
24038 - 24/12/2020 14:05:35 ***2064** 1000 
24035 - 24/12/2020 13:56:21 ***0161** 1000 
24034 - 24/12/2020 13:39:07 ***2639** 1000 
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24033 - 24/12/2020 13:38:29 ***2746** 1000 
24029 - 24/12/2020 13:10:46 ***3083** 1000 
24025 - 24/12/2020 12:26:12 ***8072** 462,32 
23980 - 23/12/2020 19:47:42 ***2040** 1000 
23966 - 23/12/2020 17:00:35 ***4400** 600 
23957 - 23/12/2020 14:42:23 ***4621** 1000 
23955 - 23/12/2020 14:37:09 ***1129** 1000 
23943 - 23/12/2020 14:08:49 ***7368** 489,45 
23939 - 23/12/2020 13:59:24 ***0961** 1000 
23937 - 23/12/2020 13:51:56 ***0590** 1000 
23913 - 23/12/2020 11:45:17 ***8214** 1000 
23904 - 23/12/2020 11:15:19 ***3930** 600 
23899 - 23/12/2020 10:46:15 ***0488** 317,86 
23897 - 23/12/2020 10:34:46 ***6514** 1000 
23856 - 22/12/2020 17:25:00 ***1357** 1000 
23849 - 22/12/2020 15:09:47 ***9090** 1000 
23798 - 22/12/2020 13:08:23 ***3892** 172,26 
23797 - 22/12/2020 13:07:41 ***4210** 600 
23794 - 22/12/2020 13:00:23 ***4457** 1000 
23788 - 22/12/2020 12:49:11 ***8319** 4,29 
23776 - 22/12/2020 12:05:58 ***5018** 329,2 
23765 - 22/12/2020 11:42:36 ***1889** 1000 
23763 - 22/12/2020 11:41:02 ***1654** 1000 
23762 - 22/12/2020 11:32:47 ***3304** 600 
23756 - 22/12/2020 11:18:41 ***6047** 600 
23755 - 22/12/2020 11:17:52 ***1258** 186,41 
23754 - 22/12/2020 11:11:57 ***0225** 186,41 
23740 - 22/12/2020 10:07:56 ***2529** 1000 
23737 - 22/12/2020 09:59:24 ***9796** 346,74 
23727 - 22/12/2020 09:36:30 ***8025** 433,12 
23436 - 22/12/2020 05:57:07 ***5680** 339,95 
23424 - 21/12/2020 20:23:53 ***0742** 1000 
23423 - 21/12/2020 19:45:58 ***3223** 600 
23421 - 21/12/2020 19:09:30 ***8230** 600 
23394 - 21/12/2020 13:34:03 ***6955** 1000 
23391 - 21/12/2020 13:28:18 ***5829** 1000 
23386 - 21/12/2020 13:03:28 ***1627** 1000 
23365 - 21/12/2020 11:14:20 ***0735** 117,44 
23343 - 21/12/2020 09:47:21 ***8550** 519,98 
23334 - 21/12/2020 08:56:15 ***4462** 1000 
23291 - 18/12/2020 12:49:30 ***7787** 1000 
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23286 - 18/12/2020 12:29:47 ***6123** 1000 
23276 - 18/12/2020 11:50:53 ***4467** 1000 
23263 - 18/12/2020 10:29:26 ***4437** 1000 
23252 - 18/12/2020 09:22:10 ***9923** 38,45 
23230 - 17/12/2020 17:35:29 ***3240** 1000 
23222 - 17/12/2020 14:44:08 ***8466** 1000 
23211 - 17/12/2020 13:49:55 ***4095** 1000 
23208 - 17/12/2020 13:33:49 ***5302** 313,37 
23198 - 17/12/2020 12:48:50 ***9524** 1000 
23187 - 17/12/2020 11:45:05 ***9972** 600 
23145 - 16/12/2020 21:10:14 ***7258** 600 
23140 - 16/12/2020 20:02:36 ***4123** 1000 
23126 - 16/12/2020 14:22:47 ***8652** 1000 
23083 - 16/12/2020 12:03:39 ***0724** 1000 
23075 - 16/12/2020 11:25:38 ***8852** 1000 
23060 - 16/12/2020 10:40:41 ***7323** 1000 
23012 - 15/12/2020 13:39:51 ***2064** 1000 
23011 - 15/12/2020 13:37:36 ***5032** 153,43 
22991 - 15/12/2020 12:16:30 ***5170** 1000 
22978 - 15/12/2020 11:15:00 ***7859** 1000 
22930 - 14/12/2020 18:39:18 ***7433** 413,57 
22895 - 14/12/2020 12:58:16 ***3962** 1000 
22865 - 14/12/2020 11:24:56 ***6568** 1000 
22831 - 14/12/2020 08:38:42 ***5019** 236,66 
22818 - 12/12/2020 20:02:53 ***0560** 1000 
22801 - 12/12/2020 11:06:47 ***6409** 1000 
22795 - 12/12/2020 10:34:40 ***6172** 523,82 
 
Línea 2. Ayudas al sostenimiento de la actividad empresarial de 
autónomos mediante el apoyo al pago de las cuotas de autónomos a la 
Seguridad Social. 
 

NºREGISTRO/HORA ENTRADA NIF CUANTIA DE LA AYUDA (€) 
24001 - 24/12/2020 08:50:34 ***7066** 1000 
24000 - 24/12/2020 02:15:28 ***1526** 804,45 
23986 - 23/12/2020 20:33:12 ***1586** 1000 
23983 - 23/12/2020 20:18:52 ***5422** 1000 
23981 - 23/12/2020 20:11:35 ***8325** 1000 
23980 - 23/12/2020 19:47:42 ***2040** 858,45 
23975 - 23/12/2020 19:14:07 ***2387** 1000 
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23973 - 23/12/2020 19:06:38 ***2095** 1000 
23971 - 23/12/2020 18:59:19 ***6993** 858,45 
23970 - 23/12/2020 18:55:50 ***6942** 179,87 
23967 - 23/12/2020 17:07:35 ***8704** 457,84 
23966 - 23/12/2020 17:00:35 ***4400** 858,45 
23965 - 23/12/2020 16:57:14 ***2051** 1000 
23963 - 23/12/2020 16:41:53 ***2369** 858,45 
23961 - 23/12/2020 15:23:32 ***5140** 204,52 
23960 - 23/12/2020 15:07:33 ***5431** 1000 
23955 - 23/12/2020 14:37:09 ***1129** 1000 
23943 - 23/12/2020 14:08:49 ***7368** 858,45 
23937 - 23/12/2020 13:51:56 ***0590** 858,45 
23933 - 23/12/2020 13:34:24 ***3509** 381,93 
23931 - 23/12/2020 13:30:47 ***5417** 858,45 
23930 - 23/12/2020 13:26:45 ***9312** 858,45 
23923 - 23/12/2020 12:28:40 ***5009** 1000 
23921 - 23/12/2020 12:15:43 ***6029** 592,41 
23919 - 23/12/2020 12:07:38 ***4675** 432,06 
23903 - 23/12/2020 11:02:01 ***9633** 1000 
23899 - 23/12/2020 10:46:15 ***0488** 858,45 
23898 - 23/12/2020 10:39:15 ***2460** 180 
23897 - 23/12/2020 10:34:46 ***6514** 1000 
23895 - 23/12/2020 10:22:20 ***7653** 472,11 
23889 - 23/12/2020 10:01:30 ***3632** 592,41 
23865 - 22/12/2020 22:06:30 ***0183** 1000 
23864 - 22/12/2020 21:59:55 ***9967** 1000 
23862 - 22/12/2020 21:27:46 ***0981** 541,63 
23858 - 22/12/2020 17:41:33 ***6319** 858,45 
23857 - 22/12/2020 17:32:41 ***1530** 858,45 
23856 - 22/12/2020 17:25:00 ***1357** 858,45 
23855 - 22/12/2020 17:18:16 ***0394** 858,45 
23854 - 22/12/2020 17:12:28 ***0522** 179,97 
23852 - 22/12/2020 16:52:14 ***0602** 814,26 
23851 - 22/12/2020 16:34:07 ***6258** 1000 
23849 - 22/12/2020 15:09:47 ***9090** 1000 
23824 - 22/12/2020 13:56:04 ***1612** 1000 
23822 - 22/12/2020 13:50:24 ***6624** 858,45 
23818 - 22/12/2020 13:45:18 ***6856** 1000 
23809 - 22/12/2020 13:30:23 ***2296** 858,45 
23807 - 22/12/2020 13:29:55 ***2820** 1000 
23804 - 22/12/2020 13:24:29 ***9051** 861 
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23798 - 22/12/2020 13:08:23 ***3892** 1000 
23797 - 22/12/2020 13:07:41 ***4210** 1000 
23794 - 22/12/2020 13:00:23 ***4457** 1000 
23792 - 22/12/2020 12:56:49 ***5247** 858,45 
23791 - 22/12/2020 12:54:00 ***7082** 858,45 
23788 - 22/12/2020 12:49:11 ***8319** 858,45 
23787 - 22/12/2020 12:48:52 ***3007** 858,45 
23785 - 22/12/2020 12:42:57 ***7113** 858,45 
23783 - 22/12/2020 12:35:41 ***4938** 592,41 
23780 - 23/12/2020 20:28:29 ***4505** 1000 
23776 - 22/12/2020 12:05:58 ***5018** 858,45 
23772 - 22/12/2020 11:53:18 ***7918** 858,45 
23765 - 22/12/2020 11:42:36 ***1889** 858,45 
23763 - 22/12/2020 11:41:02 ***1654** 205,47 
23762 - 22/12/2020 11:32:47 ***3304** 424,95 
23761 - 22/12/2020 11:25:55 ***0662** 179,97 
23757 - 22/12/2020 11:21:46 ***0472** 1000 
23756 - 22/12/2020 11:18:41 ***6047** 592,41 
23755 - 22/12/2020 11:17:52 ***1258** 858,45 
23754 - 22/12/2020 11:11:57 ***0225** 205,47 
23747 - 22/12/2020 10:56:41 ***3942** 858,45 
23740 - 22/12/2020 10:07:56 ***2529** 858,45 
23737 - 22/12/2020 09:59:24 ***9796** 432,06 
23732 - 22/12/2020 09:46:15 ***5427** 858,45 
23727 - 22/12/2020 09:36:30 ***8025** 858,45 
23722 - 22/12/2020 09:14:23 ***8227** 856,45 
23622 - 22/12/2020 09:01:30 ***1230** 1000 
23505 - 22/12/2020 08:48:38 ***8256** 524,94 
23503 - 22/12/2020 08:11:24 ***2652** 858,45 
23436 - 22/12/2020 05:57:07 ***5680** 1000 
23433 - 21/12/2020 23:20:49 ***5311** 858,45 
23432 - 21/12/2020 22:57:49 ***4321** 862,71 
23424 - 21/12/2020 20:23:53 ***0742** 1000 
23423 - 21/12/2020 19:45:58 ***3223** 858,45 
23422 - 21/12/2020 19:30:31 ***1842** 858,45 
23421 - 21/12/2020 19:09:30 ***8230** 858,45 
23419 - 21/12/2020 18:39:11 ***2741** 1000 
23418 - 21/12/2020 18:00:31 ***3066** 858,45 
23412 - 21/12/2020 16:58:23 ***1254** 858,45 
23406 - 21/12/2020 14:21:42 ***5077** 1000 
23397 - 21/12/2020 13:47:17 ***6995** 858,45 
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23395 - 21/12/2020 13:36:37 ***1517** 858,45 
23394 - 21/12/2020 13:34:03 ***6955** 1000 
23391 - 21/12/2020 13:28:18 ***5829** 1000 
23388 - 21/12/2020 13:21:01 ***3618** 1000 
23386 - 21/12/2020 13:03:28 ***1627** 205,47 
23384 - 21/12/2020 13:02:44 ***5345** 858,45 
23382 - 21/12/2020 12:41:36 ***2783** 858,45 
23376 - 21/12/2020 12:16:23 ***2941** 858,45 
23365 - 21/12/2020 11:14:20 ***0735** 858,45 
23361 - 21/12/2020 11:05:39 ***6524** 767,88 
23358 - 21/12/2020 10:54:59 ***4405** 858,45 
23356 - 21/12/2020 10:50:16 ***0348** 1000 
23353 - 21/12/2020 10:26:46 ***9578** 855,61 
23351 - 21/12/2020 10:16:25 ***0182** 855,61 
23349 - 21/12/2020 10:07:58 ***9064** 1000 
23344 - 21/12/2020 09:51:28 ***3633** 856,15 
23343 - 21/12/2020 09:47:21 ***8550** 861 
23334 - 21/12/2020 08:56:15 ***4462** 1000 
23333 - 20/12/2020 20:24:25 ***2717** 1000 
23323 - 19/12/2020 20:26:52 ***1183** 1000 
23321 - 19/12/2020 15:25:48 ***0197** 463,8 
23320 - 19/12/2020 14:45:48 ***8014** 925,83 
23308 - 18/12/2020 14:39:21 ***2007** 925,83 
23303 - 18/12/2020 14:09:18 ***5995** 858,64 
23301 - 18/12/2020 14:02:29 ***1411** 858,45 
23300 - 18/12/2020 14:01:13 ***1138** 205,47 
23295 - 18/12/2020 13:18:51 ***8149** 855,61 
23294 - 18/12/2020 13:10:07 ***2256** 1000 
23291 - 18/12/2020 12:49:30 ***7787** 205,47 
23289 - 18/12/2020 12:38:33 ***8164** 999,9 
23286 - 18/12/2020 12:29:47 ***6123** 858,45 
23276 - 18/12/2020 11:50:53 ***4467** 205,47 
23274 - 18/12/2020 11:35:52 ***4508** 858,45 
23271 - 18/12/2020 11:21:58 ***6216** 616,12 
23267 - 18/12/2020 11:16:13 ***6343** 858,45 
23264 - 18/12/2020 10:40:13 ***4128** 367,87 
23263 - 18/12/2020 10:29:26 ***4437** 1000 
23261 - 18/12/2020 10:09:25 ***8642** 1000 
23260 - 18/12/2020 10:06:34 ***4552** 1000 
23252 - 18/12/2020 09:22:10 ***9923** 858,45 
23236 - 18/12/2020 06:30:03 ***8858** 1000 
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23230 - 17/12/2020 17:35:29 ***3240** 1000 
23228 - 17/12/2020 16:31:21 ***8586** 867 
23227 - 17/12/2020 15:32:50 ***9543** 858,45 
23222 - 17/12/2020 14:44:08 ***8466** 858,45 
23217 - 17/12/2020 14:14:49 ***3334** 860 
23214 - 17/12/2020 14:06:04 ***6869** 860 
23211 - 17/12/2020 13:49:55 ***4095** 858,39 
23208 - 17/12/2020 13:33:49 ***5302** 858,45 
23198 - 17/12/2020 12:48:50 ***9524** 1000 
23188 - 17/12/2020 11:45:33 ***9700** 1000 
23187 - 17/12/2020 11:45:05 ***9972** 604,33 
23184 - 17/12/2020 11:34:03 ***0249** 784,8 
23183 - 17/12/2020 11:32:54 ***9794** 1000 
23175 - 17/12/2020 10:44:25 ***2684** 1000 
23170 - 17/12/2020 10:10:43 ***3314** 858,45 
23150 - 16/12/2020 22:47:45 ***4292** 1000 
23145 - 16/12/2020 21:10:14 ***7258** 858,45 
23143 - 16/12/2020 20:23:08 ***6155** 205,47 
23141 - 16/12/2020 20:08:38 ***4449** 685,29 
23137 - 16/12/2020 19:32:21 ***4503** 592,41 
23126 - 16/12/2020 14:22:47 ***8652** 900 
23120 - 16/12/2020 14:02:36 ***7652** 900 
23108 - 16/12/2020 13:19:09 ***1471** 1000 
23096 - 16/12/2020 12:52:40 ***5072** 1000 
23093 - 16/12/2020 12:45:49 ***3776** 592,41 
23083 - 16/12/2020 12:03:39 ***0724** 858,45 
23075 - 16/12/2020 11:25:38 ***8852** 1000 
23069 - 16/12/2020 11:14:42 ***7138** 592,41 
23064 - 16/12/2020 11:06:23 ***3184** 1000 
23063 - 16/12/2020 11:02:58 ***6839** 900 
23047 - 16/12/2020 09:30:09 ***5513** 258,92 
23025 - 15/12/2020 17:45:42 ***9696** 616,12 
23018 - 15/12/2020 14:13:52 ***0762** 432,06 
23011 - 15/12/2020 13:37:36 ***5032** 1000 
23005 - 15/12/2020 12:55:03 ***1158** 1000 
22998 - 15/12/2020 12:42:03 ***2613** 1000 
22991 - 15/12/2020 12:16:30 ***5170** 1000 
22984 - 15/12/2020 11:51:09 ***3228** 1000 
22978 - 15/12/2020 11:15:00 ***7859** 858,45 
22968 - 15/12/2020 10:09:56 ***7314** 1000 
22936 - 14/12/2020 20:52:57 ***6841** 1000 
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22933 - 14/12/2020 19:37:39 ***6606** 617,91 
22930 - 14/12/2020 18:39:18 ***7433** 858,45 
22925 - 14/12/2020 15:12:12 ***1533** 858,45 
22915 - 14/12/2020 14:07:40 ***8067** 864,15 
22906 - 14/12/2020 13:45:35 ***1834** 1000 
22905 - 14/12/2020 13:44:40 ***2427** 858,45 
22896 - 14/12/2020 13:01:59 ***4126** 205,47 
22895 - 14/12/2020 12:58:16 ***3962** 1000 
22894 - 14/12/2020 12:57:44 ***3489** 858,45 
22871 - 14/12/2020 11:41:11 ***7761** 862,71 
22840 - 14/12/2020 09:13:39 ***9667** 858,45 
22819 - 12/12/2020 21:27:01 ***1006** 205,47 
22806 - 12/12/2020 12:21:54 ***9348** 859,5 
22805 - 12/12/2020 11:38:06 ***9920** 858,45 
22803 - 12/12/2020 11:29:57 ***7920** 1000 
22802 - 12/12/2020 11:15:15 ***0145** 858,45 
22801 - 12/12/2020 11:06:47 ***6409** 858,45 
22796 - 12/12/2020 10:38:09 ***8301** 857,45 
22795 - 12/12/2020 10:34:40 ***6172** 1000 
22794 - 12/12/2020 10:26:59 ***2314** 857,45 
22793 - 12/12/2020 10:24:04 ***0232** 1000 
22792 - 12/12/2020 10:14:09 ***1545** 1000 
22791 - 12/12/2020 10:14:01 ***9610** 858,45 
22790 - 12/12/2020 10:02:06 ***9709** 858,45 
22789 - 12/12/2020 09:51:03 ***9361** 858,45 
22788 - 12/12/2020 09:30:39 ***5294** 858,45 
22787 - 12/12/2020 01:20:01 ***7482** 541,63 
22786 - 12/12/2020 00:10:19 ***3776** 858,45 
 
 
SEGUNDO.- Desestimar las siguientes solicitudes, por no cumplir algunos 
de los requisitos recogidos en las Bases reguladoras y por falta de crédito 
presupuestario, indicándose en cada caso mediante código numérico la 
causa de desestimación. 
 
Línea 1. Ayudas al sostenimiento de la actividad empresarial de 
autónomos y empresas afectadas por la limitación horaria establecida por 
la normativa dictada por la Comunidad Autónoma de Andalucía. 
 

NºREGISTRO/HORA ENTRADA NIF 
CUANTIA DE 
LA AYUDA (€) CAUSAS DESESTIMIENTOS 
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24237 - 28/12/2020 20:12:35 ***0765** 1000 CODIGO 4 
24236 - 28/12/2020 20:10:09 ***5754**   CODIGO 1 
24235 - 28/12/2020 19:58:25 ***9109** 1000 CODIGO 4 
24232 - 28/12/2020 19:22:03 ***9712** 1000 CODIGO 4 
24230 - 28/12/2020 19:16:05 ***2960** 1000 CODIGO 4 
24225 - 28/12/2020 18:57:04 ***3560**   CODIGO 1 
24223 - 28/12/2020 18:50:19 ***3369** 1000 CODIGO 4 
24220 - 28/12/2020 18:44:53 ***9487** 1000 CODIGO 4 
24218 - 28/12/2020 18:38:40 ***3369** 1000 CODIGO 4 
24216 - 28/12/2020 18:24:16 ***3185** 0 CODIGO 2 
24212 - 28/12/2020 17:52:36 ***1862**   CODIGO 1 
24211 - 28/12/2020 17:40:36 ***8150** 1000 CODIGO 4 
24210 - 28/12/2020 16:50:04 ***9660** 0 CODIGO 2 
24207 - 28/12/2020 15:18:54 ***2037** 1000 CODIGO 4 
24206 - 28/12/2020 15:08:28 ***4166** 1000 CODIGO 4 
24199 - 28/12/2020 14:29:34 ***0601** 1000 CODIGO 4 
24188 - 28/12/2020 14:08:04 ***3340** 1000 CODIGO 2 
24184 - 28/12/2020 13:56:22 ***2931** 0 CODIGO 2 
24182 - 28/12/2020 13:54:53 ***3513** 1000 CODIGO 2 
24159 - 28/12/2020 12:52:00 ***1141** 1000 CODIGO 4 
24141 - 28/12/2020 12:17:58 ***1177**   CODIGO 1 
24126 - 28/12/2020 11:33:28 ***9601** 1000 CODIGO 4 
24123 - 28/12/2020 11:19:24 ***9937** 1000 CODIGO 4 
24113 - 28/12/2020 10:52:42 ***6935** 1000 CODIGO 4 
24108 - 28/12/2020 10:00:16 ***4748** 1000 CODIGO 4 
24091 - 27/12/2020 18:44:47 ***3866** 1000 CODIGO 4 
24054 - 25/12/2020 21:11:41 ***5144** 1000 CODIGO 4 
24051 - 25/12/2020 13:41:26 ***0521** 1000 CODIGO 4 
24040 - 24/12/2020 14:27:38 ***8072** 1000 CODIGO 4 
24039 - 24/12/2020 14:21:12 ***3491** 1000 CODIGO 4 
24036 - 24/12/2020 13:57:40 ***9652** 1000 CODIGO 4 
24032 - 24/12/2020 13:25:37 ***2159** 1000 CODIGO 4 
24028 - 24/12/2020 12:54:52 ***5386** 1000 CODIGO 5 
24026 - 24/12/2020 12:42:11 ***1948** 0 CODIGO 1 
24013 - 24/12/2020 12:06:49 ***8375** 1000 CODIGO 4 
23981 - 23/12/2020 20:11:35 ***8325** 1000 CODIGO 4 
23970 - 23/12/2020 18:55:50 ***6942** 1000 CODIGO 4 
23969 - 23/12/2020 18:36:57 ***0515** 1000 CODIGO 4 
23933 - 23/12/2020 13:34:24 ***3509** 1000 CODIGO 4 
23898 - 23/12/2020 10:39:15 ***2460** 1000 CODIGO 4 
23857 - 22/12/2020 17:32:41 ***1530** 1000 CODIGO 4 
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23854 - 22/12/2020 17:12:28 ***0522** 1000 CODIGO 4 
23852 - 22/12/2020 16:52:14 ***0602** 1000 CODIGO 4 
23807 - 22/12/2020 13:29:55 ***9482** 1000 CODIGO 2,4 
23783 - 22/12/2020 12:35:41 ***4938** 1000 CODIGO 4 
23780 - 23/12/2020 20:28:29 ***4505** 1000 CODIGO 4 
23772 - 22/12/2020 11:53:18 ***7918** 1000 CODIGO 4 
23722 - 22/12/2020 09:14:23 ***8227** 1000 CODIGO 5 
23432 - 21/12/2020 22:57:49 ***4321** 1000 CODIGO 4 
23382 - 21/12/2020 12:41:36 ***2783** 1000 CODIGO 4 
23376 - 21/12/2020 12:16:23 ***2941** 1000 CODIGO 4 
23267 - 18/12/2020 11:16:13 ***6343** 1000 CODIGO 4 
23175 - 17/12/2020 10:44:25 ***2684** 1000 CODIGO 4 
23141 - 16/12/2020 20:08:38 ***4449** 1000 CODIGO 4 
23069 - 16/12/2020 11:14:42 ***7138** 1000 CODIGO 4 
22971 - 15/12/2020 10:18:21 ***1904** 1000 CODIGO 4 
22819 - 12/12/2020 21:27:01 ***1006** 1000 CODIGO 4 
 
 

1.- Desestimada por no constar cantidad solicitada en Anexo 25B de 
Solicitud 
2.-Desestimada por error en la cumplimentación del Anexo 25B de 
Solicitud. 
3.-Desestimada por no aportar Anexo 25B de Solicitud. 
4.-Desestimada  por no cumplir alguno de los requisitos establecidos la 
Base 3ª, línea 1, ap. 1 de las Bases Reguladoras. 
5.-Desestimada por haber sido beneficiario por un importe de 1000 euros 
en la Resolución nº 1362/2020 de 1 de septiembre. 
 
Línea 2. Ayudas al sostenimiento de la actividad empresarial de 
autónomos mediante el apoyo al pago de las cuotas de autónomos a la 
Seguridad Social. 
 

Nº REGISTRO/HORA ENTRADA NIF CUANTIA DE 
LA AYUDA (€) 

CAUSAS 
DESESTIMIENTOS 

24245 - 28/12/2020 23:02:27 ***1719** 861,29 CODIGO 1 
24244 - 28/12/2020 22:37:02 ***0730** 1008,93 CODIGO 1 
24241 - 28/12/2020 21:25:10 ***6583**   CODIGO 1,2 
24237 - 28/12/2020 20:12:35 ***0765** 1000 CODIGO 1 
24235 - 28/12/2020 19:58:25 ***9109** 1000 CODIGO 1 
24234 - 28/12/2020 19:49:47 ***2095** 1000 CODIGO 1 
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24233 - 28/12/2020 19:38:00 ***3651** 858,45 CODIGO 1 
24232 - 28/12/2020 19:22:03 ***9712** 1000 CODIGO 1 
24231 - 28/12/2020 19:16:08 ***0480** 1000 CODIGO 1 
24230 - 28/12/2020 19:16:05 ***2960** 1000 CODIGO 1 
24229 - 28/12/2020 19:12:58 ***3561**   CODIGO 1,2 
24223 - 28/12/2020 18:50:19 ***3369** 1000 CODIGO 1 
24222 - 28/12/2020 18:50:12 ***9212** 1000 CODIGO 1 
24220 - 28/12/2020 18:44:53 ***9487** 1000 CODIGO 1 
24218 - 28/12/2020 18:38:40 ***3369** 1000 CODIGO 1 
24216 - 28/12/2020 18:24:16 ***3185** 1000 CODIGO 1,3 
24215 - 28/12/2020 18:18:37 ***1969** 1000 CODIGO 1 
24214 - 28/12/2020 18:06:15 ***2321** 1000 CODIGO 1 
24213 - 28/12/2020 17:58:20 ***8501** 1000 CODIGO 1 
24211 - 28/12/2020 17:40:36 ***8150** 1000 CODIGO 1 
24210 - 28/12/2020 16:50:04 ***9660** 858,45 CODIGO 1,3 
24208 - 28/12/2020 16:38:18 ***0201** 1232,82 CODIGO 1 
24207 - 28/12/2020 15:18:54 ***2037** 1000 CODIGO 1 
24206 - 28/12/2020 15:08:28 ***4166** 1000 CODIGO 1 
24203 - 28/12/2020 14:44:26 ***0572** 1000 CODIGO 1 
24200 - 28/12/2020 14:36:25 ***5245**   CODIGO 1,2 
24199 - 28/12/2020 14:29:34 ***0601** 1000 CODIGO 1 
24193 - 28/12/2020 14:17:55 ***0175** 1103,61 CODIGO 1 
24192 - 28/12/2020 14:13:17 ***8066** 858,45 CODIGO 1 
24188 - 28/12/2020 14:08:04 ***3340** 1000 CODIGO 1,3 
24187 - 28/12/2020 14:06:42 ***0323**   CODIGO 1,2 
24184 - 28/12/2020 13:56:22 ***2931** 205,47 CODIGO 1,3 
24182 - 28/12/2020 13:54:53 ***3513** 1000 CODIGO 1,3 
24179 - 28/12/2020 13:43:25 ***1868**   CODIGO 1,2 
24178 - 28/12/2020 13:40:53 ***9426** 205,47 CODIGO 1 
24174 - 28/12/2020 13:34:34 ***8879**   CODIGO 1,2 
24173 - 28/12/2020 13:29:10 ***3422** 1103,61 CODIGO 1 
24172 - 28/12/2020 13:28:58 ***4165** 1000 CODIGO 1 
24170 - 28/12/2020 13:22:00 ***0935** 878,35 CODIGO 1 
24162 - 28/12/2020 13:02:12 ***5986** 1000 CODIGO 1 
24159 - 28/12/2020 12:52:00 ***1141** 858,45 CODIGO 1 
24156 - 28/12/2020 12:45:03 ***9151** 1008,93 CODIGO 1 
24150 - 28/12/2020 12:38:05 ***4874** 1098,96 CODIGO 1 
24148 - 28/12/2020 12:34:01 ***9368** 845,45 CODIGO 1 
24141 - 28/12/2020 12:17:58 ***1177**   CODIGO 1,2 
24139 - 28/12/2020 12:15:57 ***7873** 1000 CODIGO 1 
24136 - 28/12/2020 12:01:04 ***8747** 1000 CODIGO 1 
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24135 - 28/12/2020 11:59:28 ***0907** 1000 CODIGO 1 
24132 - 28/12/2020 11:53:41 ***5566** 1000 CODIGO 1 
24130 - 28/12/2020 11:47:05 ***0539** 286,15 CODIGO 1 
24128 - 28/12/2020 11:41:21 ***5016** 1000 CODIGO 1 
24126 - 28/12/2020 11:33:28 ***9601** 858,45 CODIGO 1 
24125 - 28/12/2020 11:33:18 ***8647**   CODIGO 1,4 
24124 - 28/12/2020 11:20:58 ***4244** 1090,8 CODIGO 1 
24123 - 28/12/2020 11:19:24 ***9937** 1000 CODIGO 1 
24122 - 28/12/2020 11:13:34 ***1279** 1000 CODIGO 1 
24121 - 28/12/2020 11:10:48 ***9482** 858,45 CODIGO 1 
24119 - 28/12/2020 11:06:53 ***0073** 1011,65 CODIGO 1 
24117 - 28/12/2020 11:05:24 ***6696** 858,45 CODIGO 1 
24116 - 28/12/2020 11:02:57 ***6568** 858,45 CODIGO 1 
24112 - 28/12/2020 10:42:33 ***9550** 180 CODIGO 1 
24110 - 28/12/2020 10:14:33 ***6127** 348,03 CODIGO 1 
24109 - 28/12/2020 10:04:13 ***2406** 205,47 CODIGO 1 
24108 - 28/12/2020 10:00:16 ***4748** 1000 CODIGO 1 
24106 - 28/12/2020 09:35:06 ***2408** 1103,61 CODIGO 1 
24095 - 27/12/2020 21:37:22 ***4569** 1000 CODIGO 1 
24091 - 27/12/2020 18:44:47 ***3866** 1103,61 CODIGO 1 
24090 - 27/12/2020 13:09:00 ***1127** 1000 CODIGO 1 
24088 - 27/12/2020 11:51:12 ***0565** 1000 CODIGO 1 
24081 - 26/12/2020 22:14:27 ***0798** 320,57 CODIGO 1 
24077 - 26/12/2020 19:13:30 ***0329** 457,56 CODIGO 1 
24076 - 26/12/2020 19:04:03 ***0904** 849 CODIGO 1 
24061 - 26/12/2020 11:59:27 ***8154** 1000 CODIGO 1 
24059 - 26/12/2020 10:53:25 ***3134** 461,82 CODIGO 1 
24057 - 25/12/2020 23:33:30 ***5040** 1000 CODIGO 1 
24056 - 25/12/2020 23:05:13 ***1544** 1000 CODIGO 1 
24054 - 25/12/2020 21:11:41 ***5144** 1000 CODIGO 1 
24051 - 25/12/2020 13:41:26 ***0521** 1000 CODIGO 1 
24049 - 25/12/2020 12:01:24 ***3466** 1000 CODIGO 1 
24047 - 25/12/2020 08:50:19 ***0601** 858,45 CODIGO 1 
24043 - 24/12/2020 17:18:47 ***0100** 1000 CODIGO 1 
24041 - 24/12/2020 14:48:02 ***7966** 858,45 CODIGO 1 
24040 - 24/12/2020 14:27:38 ***8072** 684 CODIGO 1 
24039 - 24/12/2020 14:21:12 ***3491** 805,77 CODIGO 1 
24038 - 24/12/2020 14:05:35 ***2064** 460 CODIGO 1 
24036 - 24/12/2020 13:57:40 ***9652** 858,45 CODIGO 1 
24034 - 24/12/2020 13:39:07 ***2639** 858,45 CODIGO 1 
24033 - 24/12/2020 13:38:29 ***2746** 858,45 CODIGO 1 

Código Seguro De Verificación: HNrO0S+z0GHPgTTg19dPbg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Margarita Beltran Exposito Firmado 01/06/2021 12:59:13

Observaciones Página 13/16

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/HNrO0S+z0GHPgTTg19dPbg==

https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/HNrO0S+z0GHPgTTg19dPbg==


 
 
24032 - 24/12/2020 13:25:37 ***2159** 204,52 CODIGO 1 
24030 - 24/12/2020 13:17:05 ***4746** 1103,61 CODIGO 1 
24029 - 24/12/2020 13:10:46 ***3083** 1000 CODIGO 1 
24028 - 24/12/2020 12:54:52 ***5386** 1000 CODIGO 1 
24027 - 24/12/2020 12:52:37 ***0845** 1000 CODIGO 1 
24025 - 24/12/2020 12:26:12 ***8072** 1000 CODIGO 1 
24024 - 24/12/2020 12:19:41 ***4674** 1000 CODIGO 1 
24013 - 24/12/2020 12:06:49 ***8375** 858,45 CODIGO 1 
23744 - 22/12/2020 10:40:00 ***1233** 858,45 CODIGO 5 
 
 

1. Desestimada por falta de crédito presupuestario. 
2. Desestimada por no constar cantidad solicitada en el Anexo 25bB 

de Solicitud. 
3. Desestimada por error en la cumplimentación del Anexo 25B de 

solicitud. 
4. Desestimada por no aportar Anexo 25B de solicitud. 
5. Desestimada por no cumplir con el requisito establecido en la 

Base 3ª, articulo 2 “Deberán contar con un centro de trabajo y 
realizar la actividad subvencionada en Bormujos. 

 
TERCERO.- Archivar definitivamente las ayudas concedidas 
provisionalmente,  en la Resolución 2394 de 30 de diciembre y 1046 de 7 
de mayo,   a los solicitantes con nº de registro 23183, 23108, 24041, al 
haber presentado éstos renuncia voluntaria a la Línea 1 de ayudas.   
.   
CUARTO.- Efectuadas las comprobaciones pertinentes en la Resolución 
1046/2021 de 7 de mayo, se detecta un error material de transcripción en 
la cuantía de las ayudas con nº de registro 23754, 23755 y 23343 por lo 
que se procede a corregirlo en el listado de ayudas concedidas. 
 
QUINTO.- Conforme a la Base 12ª de la Bases reguladoras de las ayudas, 
los beneficiarios deberán Justificar ante el órgano concedente el 
cumplimiento de los requisitos y condiciones, así como la realización de la 
actividad y el cumplimiento de la finalidad que determina la concesión de 
la ayuda, destacando los siguientes puntos: 
 
1.- Documentación a presentar por los beneficiarios de la Línea 1 y 2 para 
la justificación de la ayuda concedida es la que a continuación se detalla:  
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1.1.1. Informe de Vida Laboral, que deberá recoger el historial de la 
relación del beneficiario con la Seguridad Social al menos desde el 1 de 
enero de 2020 hasta la fecha de presentación de la justificación. 

1.1.2. Certificado emitido por la Agencia Estatal de Administración 
Tributaria acreditativo de encontrarse de alta en el mismo epígrafe del 
Impuesto de actividades Económicas que se indicó en el documento de 
solicitud. 

1.1.3. Certificado de estar al corriente en las obligaciones 
tributarias con la Agencia tributaria, Seguridad Social y Hacienda Local, 
incluida en la declaración responsable de la solicitud. 

En el caso de los beneficiarios de la Línea 2 de Ayudas al sostenimiento de 
la actividad empresarial de autónomos mediante el apoyo al pago de las 
cuotas de autónomos a la Seguridad Social, deberán, además, aportar: 

• Informe de Bases y Cuotas ingresadas actualizado expedido por la 
Seguridad Social.  

 
2.- La documentación se debe aportar en el Registro General del 
Ayuntamiento de Bormujos. Esto se podrá realizar  de manera telemática, 
mediante la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Bormujos,  o de forma 
presencial, a través de cita previa en el Centro Formación, sito en Avda. 
de Mairena nº 56 de Bormujos. Dicha cita previa se obtendrá en la 
dirección electrónica  http://www.bormujos.es/ayuntamiento/cita-previa/   

3.-Plazo de justificación: El plazo de justificación será de tres meses a 
contar desde la publicación de la Resolución Definitiva de Concesión en el 
Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Bormujos. 

SEXTO.-  Publicar la presente resolución en el Tablón Electrónico del 
Ayuntamiento, en la web municipal y en la Base Nacional de Datos de 
Subvenciones (BDNS), para el cumplimiento de las obligaciones de 
publicidad contenidas en la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno, y para su 
general conocimiento y a los efectos oportunos. 
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SÉPTIMO.- Comunicar la presente Resolución a las Áreas de Secretaria, 
Intervención, Tesorería, Desarrollo Local y Comunicación, para su 
conocimiento y a los efectos que procedan.” 

Lo que le comunico para su conocimiento y efectos oportunos 
participándole que el presente decreto/acuerdo, por imperativo del apartado 
2, del artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, pone fin a la vía 
administrativa y que contra dicho acuerdo, podrá interponer recurso 
potestativo de reposición, ante el mismo órgano que dictó el acto en el 
plazo de un mes, a contar del día siguiente al de la notificación. 

   Transcurrido un mes desde la interposición del recurso de reposición, sin 
que se notificase su resolución se entenderá desestimado por silencio 
administrativo (art. 24 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre) y quedará 
expedita la vía contencioso-administrativa. 

    Igualmente, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, podrá 
interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado 
de lo Contencioso–Administrativo correspondiente en el plazo de dos 
meses contados desde el siguiente al de la notificación del acto 
administrativo o de la notificación del acuerdo resolutivo del recurso de 
reposición, o bien en el plazo de seis meses contados desde el siguiente a 
aquel en que se produzca el acto presunto. 

No obstante, podrá Vd. utilizar cualquiera otros recursos que estime 
conveniente. 

Lo que se hace público, para general conocimiento y efectosoportunos, 
en Bormujos a la fecha del pie de firma . 

LA ALCALDESA ACCIDENTAL 
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